
1

ft

BUPATI PELALAWAN 
PROVINSI RIAU

PERATURAN BUPATI PELALAWAN 
NOMOR 4 6  TAHUN 2 0 2 0

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PELALAWAN 
NOMOR 7 6  TAHUN 2 0 1 9  TENTANG SISTEM DAN PROSEDUR 

PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PELALAWAN,

M enim bang

Mengingat

a. bahw a dalam  rangka  efektifitas p e lak san aan  
pengelolaan keu an g an  daerah , m aka 
P e ra tu ran  B upati Pelalaw an Nomor 76 T ahun  
2019 ten tan g  Sistem  dan  P rosedur 
Pengelolaan K euangan D aerah  perlu  d itin jau  
kem bali d an  d ilakukan  p e ru b ah an ;

b. bahw a b e rd asa rk an  pertim bangan
sebagaim ana d im aksud  dalam  h u ru f  a, perlu  
m ene tapkan  P e ra tu ran  B upati ten tang  
P eru b ah an  Atas P e ra tu ran  B upati Pelalaw an 
Nomor 76 T ahun  2019 ten tan g  S istem  dan  
P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah;

1. Pasal 18 ayat (6) U ndang-U ndang D asar 
Republik Indonesia  T ahun  1945;

2. U ndang-U ndang Nomor 28 T ahun  1999 
ten tan g  Penyelenggaraan Negara yang bersih  
d an  bebas Korupsi, Kolusi d an  Nepotisme 
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  
1999 Nomor 75, T am bahan  L em baran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 385);

3. U ndang-U ndang Nomor 53 T ahun  1999 
ten tan g  P em ben tukan  K abupaten  Pelalaw an, 
K abupaten  Rokan H ulu, K abupaten  Rokan 
Hilir, K abupaten  Siak, K abupaten  K arim un, 
K abupaten  N atuna, K abupaten  K uan tan  
Singingi d an  Kota B atam  (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  1999 Nomor 181, 
T am bahan  L em baran  N egara Republik 
Indonesia  Nomor 3902) sebagaim ana  telah  
d iu b ah  dengan  U ndang-U ndang Nomor 13 
T ahun  2000 (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2000  Nomor 80, T am bahan  
Lem baran Negara Republik Indonesia  Nomor 
3968) te rak h ir d iu b ah  dengan U ndang- 
U ndang Nomor 34 T ahun  2008 (Lem baran 
Negara Republik Indonesia  T ahun  2008 
Nomor 107, T am bahan  L em baran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 4880);



4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003
t e n t a n g  K e u a n g a n  N e g a r a  ( L e m b a r a n  N e g a r a

Republik Indonesia  T ahun  2003 Nomor 47, 
T am bahan  Lem baran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 4286);

5. U ndang-U ndang Nomor 1 T ahun  2004 
ten tan g  P e rb en d ah araan  Negara (Lem baran 
Negara Republik Indonesia  T ahun  2004 
Nomor 5 T am bahan  L em baran  Negara 
Republik Indonesia  Nomor 4355);

6. U ndang-U ndang Nomor 15 T ahun  2004 
ten tan g  Pem eriksaan  Pengelolaan dan  
Tanggung Jaw ab  K euangan Negara 
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  
2004 Nomor 4400);

7. U ndang-U ndang Nomor 25 Nomor T ahun  
2004 ten tan g  Sistem  P erencanaan  
P em bangunan  N asional (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  2004 Nomor 104, 
T am bahan  L em baran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 4421);

7. U ndang-U ndang Nomor 33 T ahun  2004 
ten tan g  Perim bangan K euangan A ntara  
P em erin tah  P u sa t d an  P em erin tahan  D aerah 
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  
2004 Nomor 126, T am bahan  L em baran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 4438);

8. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 8 T ahun  2006 
ten tan g  Laporan K euangan d an  Kinerja 
In stan si Pem erin tah  (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  2006 Nomor 25, 
T am bahan  L em baran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 4614);

9. P e ra tu ran  P em erin tah  Nomor 22 T ahun  2008 
ten tan g  P en d an aan  d an  Pengelolaan B an tu an  
B encana (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2008 Nomor 43, T am bahan  
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 
4829);

10. P e ra tu ran  P em erin tah  Nomor 71 T ahun  2010 
ten tan g  S ta n d ar A kuntansi P em erin tahan  
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  
2010 Nomor 123, T am bahan  Lem baran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 5165);

11. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 12 T ahun  2019 
ten tan g  Pengelolaan K euangan D aerah  
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  
2019 Nomor 42);

12. P e ra tu ran  Presiden Nomor 16 T ahun  2018 
ten tan g  Pengadaan  B arang  /  J a s a  
Pem erin tah  (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2019 Nomor 33);



>

I

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13
T a h u n  2 0 0 6  t e n t a n g  P e d o m a n  P e n g e l o l a a n

K euangan D aerah  sebagaim ana  telah  d iubah  
beberapa  kali te rak h ir dengan  P era tu ran  
M enteri D alam  Negeri Nomor 21 T ahun  2011 
ten tan g  P e ru b ah an  K edua A tas P e ra tu ran  
M enteri Dalam  Negeri Nomor 13 T ahun  2006 
ten tan g  Pedom an Pengelolaan K euangan 
D aerah  (Berita Negara Republik Indonesia  
T ahun  2011 Nomor 310);

14. P e ra tu ran  M enteri D alam  Negeri Nomor 64 
T ahun  2013 ten tan g  P enerapan  S tan d ar 
A kuntansi Pem erin tah  B erbasis A krual Pada 
P em erin tah  D aerah;

15. P e ra tu ran  M enteri Dalam  Negeri Nomor 80 
T ah u n  2015 ten tan g  P em ben tukan  P roduk 
H ukum  D aerah  (Berita Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2015 Nomor 2036) 
sebagaim ana  telah  d iu b ah  dengan 
P e ra tu ran  M enteri D alam  Negeri Nomor 120 
T ahun  2018 ten tan g  P e ru b ah an  Atas 
P e ra tu ran  M enteri D alam  Negeri Nomor 80 
T ahun  2015 ten tan g  P em ben tukan  Produk 
H ukum  D aerah  (Berita Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2018 Nomor 157);

16. P e ra tu ran  M enteri K euangan K euangan 
Republik Indonesia  Nomor :
231 /P M K .03 /2019  ten tan g  T ata  C ara 
P endaftaran  d an  P enghapusan  Nomor Pokok 
Wajib Pajak, P engukuhan  dan  P encabu tan  
P engukuhan  P engusaha  Kena Pajak, Serta  
Pem otongan d a n /a ta u  P em ungu tan , 
Penyetoran, dan  Pelaporan Pajak Bagi 
In stan si Pem erintah;

17. P e ra tu ran  D aerah Nomor 4 T ahun  2011 
ten tan g  Pokok-Pokok Pengelolaan K euangan 
D aerah  (Lem baran D aerah  K abupaten  
Pelalaw an T ahun  2011 Nomor 4);

18. P e ra tu ran  D aerah  Nomor 10 T ahun  2016 
ten tan g  P em ben tukan  d an  S u su n a n  
Perangkat D aerah  K abupaten  Pelalaw an 
(Lem baran D aerah K abupaten  Pelalaw an 
T ahun  2016  Nomor 10), sebagaim ana  telah  
d iu b ah  dengan P e ra tu ran  D aerah  Nomor 8 
T ahun  2019 ten tan g  P eru b ah an  A tas 
P e ra tu ran  D aerah Nomor 10 T ahun  2016 
ten tan g  P em ben tukan  dan  S u su n a n  
P erangkat D aerah  K abupaten  Pelalaw an 
(Lem baran D aerah  K abupaten  Pelalaw an 
T ahun  2019 Nomor 8);



MEMUTUSKAN •

M enetapkan

4

: PERATURAN BUPATI PELALAWAN TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
PELALAWAN NOMOR 7 6  TAHUN 2 0 1 9  TENTANG 
SISTEM DAN PROSEDUR PENGELOLAAN 
KEUANGAN DAERAH.

Pasal I

B eberapa k e te n tu an  dalam  P e ra tu ran  B upati 
Pelalaw an Nomor 76 ta h u n  2019 ten tan g  Sistem  
dan  P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah 
(Berita D aerah  K abupaten  Pelalaw an T ah u n  2019 
Nomor 76) d iu b ah  sebagai be riku t :

1. B eberapa K eten tuan  pad a  Lam piran 
P e ra tu ran  B upati d iu b ah  sebagaim ana  
te rcan tu m  dalam  L am piran yang m eru p ak an  
bagian yang tidak  te rp isah k an  dari P e ra tu ran  
B upati ini.

2. K eten tuan  Pasal 6 d itam bah  2 (dua) ayat 
yakni, ay a t (5) d an  ayat (6) sehingga Pasal 6 
berbunyi sebagai b e rik u t :

Pasal 6

(1) PD/SKPD yang tidak  m elak san ak an  
tran sak s i non  tu n a i sejak  tanggal d iten tu k an , 
m aka  pem bayaran  tu n jan g an  tam b ah an  
penghasilan  (TTP) d an  gaji pegawai tidak  
te tap  (PTT) d ap a t d ikenakan  p en u n d aan  
sam pai tran sak s i non  tu n a i d ilak sanakan .

(2) PD/SKPD yang  terlam bat dalam
m enyam paikan  pertanggung jaw aban
fungsional b en d ah a ra  pengeluaran  b u lan an  
d a p a t d ikenakan  p e n u n d aa n  penerb itan  
SP2D tu n jan g an  tam b ah an  penghasilan  
b u lan  berikutnya.

(3) PD/SKPD yang  te rlam b at dalam
m enyam paikan  pertanggungjaw aban
fungsional b en d ah a ra  pengeluaran  ak h ir 
ta h u n  anggaran  d an  terlam bat m enyetor sisa  
k as  d ap a t d ikenakan  p e n u n d aa n  penerb itan  
SP2D gaji d an  SP2D-UP.

(4) PD/SKPD yang  te rlam b at dalam
m enyam paikan  laporan  keuangan  d ap a t 
d ikenakan  p e n u n d aa n  penerb itan  SP2D 
tu n jan g an  tam b ah an  penghasilan  d an  u an g  
persed iaan  (UP).

(5) PD/SKPD yang te rlam bat dalam  peng inpu tan  
SPJ Aset dan  Persed iaan  setiap  triw ulan  
d a p a t d ikenakan  p e n u n d aa n  penerb itan  
SP2D T unjangan  T am bahan  Penghasilan , 
U ang Persed iaan  (UP) dan  G anti U ang (GU).

(6) P eng inpu tan  SPJ Aset dan  P ersed iaan  d iakui 
dengan  B erita A cara Verifikasi dan  
R ekonsiliasi D ata  Aset.



Pasal II
P era tu ran  B upati ini m ulai berlaku  p ad a  tanggal 
d iundangkan .

Agar setiap  orang  m engetahu inya, m em erin tahkan  
pengundangan  P e ra tu ran  B upati ini dengan 
penem patannya  dalam  B erita D aerah  K abupaten  
Pelalawan.

D itetapkan  di Pangkalan  Kerinci 
pad a  tanggal 18 J u n i  2020

UPATI PELALAWAN

D iundangkan  di Pangkalan  Kerinci 
pad a  tanggal 18 J u n i  2020

BERITA DAERAH KABUPATEN PELALAWAN TAHUN 2 0 2 0  NOMOR 4 6

4



L A M P I R A N

PERATURAN BUPATI PELALAWAN 
NOMOR : 46 TAHUN 2020 
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI PELALAWAN NOMOR 76 
TAHUN 2019 TENTANG SISTEM 
DAN PROSEDUR PENGELOLAAN 
KEUANGAN DAERAH

K eten tuan  Lam piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an T entang Sistem  dan 

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pada  L am piran I Bab II 

rom awi IX h u ru f  D d itam bah  sehingga berbunyi sebagai beriku t : 

PPTK m eru p ak an  pegawai ASN yang m enduduk i ja b a ta n  s tru k tu ra l 

sesua i dengan tu g as dan  fungsinya. D alam  hal tidak  te rd ap at 

pegawai ASN yang m enduduk i ja b a ta n  s tru k tu ra l, PA/KPA d ap at 

m ene tapkan  pe jabat fungsional um um  selaku  PPTK yang kriterianya 

sebagai beriku t :

a. PNS m inim al Golongan III;

b. J a b a ta n  fungsional um um  yang berada  d ib idang bersangku tan ;

c. T idak m enduduk i ja b a ta n  sebagaim ana p en g u ru s barang, 

penyim pan barang , PjPHP/PPHP, p e ja b a t/p a n itia  pengadaan  

b aran g  dan  ja sa , dan  bendahara ;

K eten tuan  L am piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an ten tan g  Sistem  dan  

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pad a  L am piran I Bab VII 

rom awi II angka 11 h u ru f  a  d iubah  sehingga berbunyi sebagai 

be riku t :

a. P em belian /pengadaan  belan ja  barang  d an  ja s a  d ikenakan  PPN 

dan  a ta u  PPh sesua i k e ten tu an  perpa jakan  yang berlaku;

K eten tuan  L am piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an T entang  Sistem  dan 

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pada  L am piran I Bab VII 

rom awi IX h u ru f  C d itam bah  sehingga berbunyi sebagai beriku t : 

Pengajuan  SP2D-GU dilengkapi dengan p e rsy ara tan  sebagai berikut:

a. dafta r ceklist PPK-SKPD (form  26),

b. sa linan  su ra t penyediaan  d an a  (SPD);

c. su ra t p e rn y a taan  kelengkapan dokum en yang d itandatangan i 

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a dokum en telah 

lengkap saa t pengajuan  SP2D ke k u a sa  BUD;

d. su ra t p e rnya taan  penggunaan  d a n a  yang d itandatangan i 

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a u an g  yang d im inta



tidak dipergunakan untuk keperluan selain g a n t i  u a n g  p e r s e d i a a n

sa a t pengajuan  SP2D kepada k u a sa  BUD;

e. su ra t p e rin tah  m em bayar ganti u ang  persed iaan  (SPM-GU) yang 

d itan d a tan g an i oleh pengguna anggaran;

f. su ra t perm in taan  pem bayaran  ganti u ang  persed iaan  (SPP-GU) 

yang d itan d a tan g an i oleh pengguna anggaran;

g. lem bar kontrol.

K eten tuan  Lam piran P era tu ran  B upati Pelalaw an T entang Sistem  dan

Prosedur Pengelolaan K euangan D aerah p ad a  L am piran I Bab VII

rom awi IX h u ru f  D d itam bah  sehingga berbunyi sebagai b e r ik u t :

Pengajuan  SP2D-TU dilengkapi dengan p e rsy ara tan  sebagai berikut:

a. da fta r ceklist PPK-SKPD (form  27);

b. sa lin an  su ra t penyediaan  d a n a  (SPD);

c. su ra t  p e rnya taan  kelengkapan  dokum en yang d itanda tangan i 

pengguna anggaran  /  k u a sa  pengguna anggaran  yang m enyatakan  

bahw a dokum en telah lengkap sa a t pengajuan  SP2D ke k u asa  

BUD;

d. su ra t p e rnya taan  penggunaan  d a n a  yang d itandatangan i 

pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna anggaran  yang m enyatakan  

bahw a uan g  yang d im in ta  tidak  d ipergunakan  u n tu k  keperluan  

selain  tam b ah an  uan g  persed iaan  d an  m eliputi m ata  anggaran  

yang  h a ru s  m elalui m ekanism e LS;

e. su ra t pe rin tah  m em bayar tam b ah an  u an g  persed iaan  (SPM-TU) 

yang  d itan d a tan g an i oleh pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna 

anggaran;

f. su ra t  perm in taan  pem bayaran  ganti uan g  persed iaan  (SPP-GU) 

yang d itan d a tan g an i oleh pengguna anggaran;

g. su ra t pe rn y a taan  pengajuan  tam b ah  u an g  persed iaan  (TU) yang 

m enya takan  kegiatan  te rseb u t tidak  d a p a t d itu n d a  dan  sisa  TU 

se te lah  30 hari d ikem balikan ke kas daerah ;

K eten tuan  Lam piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an T entang  Sistem  dan 

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pada  L am piran I Bab VII 

rom awi IX h u ru f  E d itam bah  sehingga berbunyi sebagai beriku t : 

Pengajuan  SP2D - LS gaji dilengkapi dengan p ersy ara tan  sebagai 

beriku t :

a. dafta r ceklist PPK-SKPD (form  28);



b. salinan surat penyediaan dana (SPD);
c. su ra t  p e rn y a taan  kelengkapan dokum en yang d itanda tangan i 

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a dokum en telah 

lengkap d an  S ah  sa a t pengajuan  SP2D ke k u a sa  BUD;

d. su ra t p e rnya taan  penggunaan  d a n a  yang d itanda tangan i 

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a u an g  yang d im inta 

tidak  d ipergunakan  u n tu k  keperluan  selain

e. pem bayaran  gaji sa a t pengajuan  SP2D kepada  k u a sa  BUD;

f. su ra t  pe rin tah  m em bayar (SPM-LS) gaji;

g. su ra t  perm in taan  pem bayaran  (SPP-LS) gaji;

h. sim poni;

i. ID Billing;

6. K eten tuan  L am piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an T entang  Sistem  dan  

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pad a  L am piran I Bab VII 

rom awi IX h u ru f  F d iubah  sehingga berbunyi sebagai be riku t : 

Pengajuan  SP2D-LS-TTP dilengkapi dengan  sy a ra t sebagai beriku t :

a. da fta r checklist PPK-SKPD (form  28)\

b. sa lin an  su ra t penyediaan  d a n a  (SPD);

c. su ra t  p e rnya taan  kelengkapan dokum en yang d itanda tangan i 

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a dokum en telah 

lengkap dan  S ah  sa a t pengajuan  SP2D ke k u a sa  BUD;

d. su ra t  p e rn y a taan  penggunaan  d an a  yang d itanda tangan i 

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a u an g  yang d im inta 

tidak  d ipergunakan  u n tu k  keperluan  selain pem bayaran  gaji saa t 

pengajuan  SP2D kepada  k u a sa  BUD;

e. su ra t p e rin tah  m em bayar (SPM-LS) TTP;

f. su ra t  p e rm in taan  pem bayaran  (SPP-LS) TTP;

g. ID Billing;

7. K eten tuan  Lam piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an T entang  Sistem  dan  

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pad a  L am piran I Bab VII 

rom awi IX h u ru f  G d iubah  sehingga berbunyi sebagai beriku t : 

Pengajuan  SP2D-LS Gaji Honor dilengkapi dengan  syara t sebagai 

beriku t :

a. dafta r checklist PPK-SKPD (form  29),

b. sa linan  su ra t penyediaan  d an a  (SPD);

t



c. surat pernyataan kelengkapan d o k u m e n  y a n g  d i t a n d a t a n g a n i

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a dokum en telah 

lengkap d an  Sah sa a t pengajuan  SP2D ke k u a sa  BUD;

d. su ra t p e rnya taan  penggunaan  d a n a  yang d itandatangan i 

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a u an g  yang d im inta 

tidak  d ipergunakan  u n tu k  keperluan  selain  pem bayaran  gaji saa t 

pengajuan  SP2D kepada k u a sa  BUD;

e. su ra t pe rin tah  m em bayar (SPM-LS) Gaji Honor;

f. su ra t perm in taan  pem bayaran  (SPP-LS) Gaji Honor;

g. ID Billing;

K eten tuan  Lam piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an T entang  Sistem  dan 

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pad a  Lam piran I Bab VII 

rom awi IX h u ru f  H d iubah  sehingga berbunyi sebagai be riku t : 

Pengajuan  SP2D-LS-Hibah B ansos dilengkapi dengan  sy ara t sebagai 

be riku t :

a. da fta r checklist PPK-PPKD (form  30),

b. sa linan  su ra t penyediaan  d a n a  (SPD);

c. su ra t pe rin tah  m em bayar (SPM-LS) h ibah  bansos yang 

d itan d a tan g an i oleh pengguna anggaran;

d. su ra t p e rnya taan  penggunaan  d a n a  yang d itanda tangan i 

pengguna anggaran  anggaran

e. yang m enyatakan  bahw a u an g  yang d im in ta  tidak  d ipergunakan  

u n tu k  keperluan  selain pem bayaran  LS h ibah  bansos saa t 

pengajuan  SP2D kepada  k u a sa  BUD;

f. su ra t p e rnya taan  kelengkapan dokum en yang  d itandatangan i 

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a dokum en telah 

lengkap dan  sah  sa a t pengajuan  SP2D ke k u a sa  BUD;

g. sa linan  DPA/ DPPA PPKD kegiatan  d im aksud;

h. NPWP Penerim a Hibah;

i. SK -Bupati ten tan g  penetapan  n am a penerim a, a lam at dan  

b esa ran  alokasi d an a  hibah;

j. s u ra t  pe rya taan  tanggungjaw ab pengguna belan ja  hibah;

k. su ra t p e rn y a taan  tan g g u n g jaw ab  perm ohonan  d a n a  hibah;

l. kw itansi berm aterai;

m. fotocopy referensi bank;

n. fotocopy KTP d ire k tu r /p im p in a n / penerim a h ibah .



9. Ketentuan L a m p i r a n  P e r a t u r a n  B u p a t i  Pelalawan Tentang Sistem dan
P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pad a  L am piran I Bab VII 

rom awi IX h u ru f  I d itam bah  sehingga berbunyi sebagai be riku t : 

Pengajuan  SP2D -  LS -  B arang dan  J a s a  dilengkapi dengan  syarat 

sebagai beriku t :

a. da fta r checklist PPK-SKPD (form  31),

b. su ra t p e rnya taan  kelengkapan dokum en yang d itandatangan i 

pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna anggaran  yang m enyatakan  

bahw a dokum en telah lengkap dan  sah  sa a t pengajuan  SP2D ke 

k u a sa  BUD;

c. su ra t  p e rnya taan  penggunaan  d a n a  yang d itanda tangan i 

pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna anggaran  yang m enyatakan  

bahw a uan g  yang d im in ta  tidak  d ipergunakan  u n tu k  keperluan  

selain  pem bayaran  LS barang  dan  ja s a  sa a t pengajuan  SP2D 

kepada  k u a sa  BUD;

d. su ra t pe rin tah  m em bayar (SPM-LS) ba ran g  dan  ja s a  yang 

d itan d a tan g an i oleh pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna 

anggaran;

e. su ra t perm in taan  pem bayaran  (SPP-LS) barang  dan  ja s a  yang 

d itan d a tan g an i oleh pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna 

anggaran;

f. DPA/DPPA;

g. fotocopy referensi bank;

h. NPWP

i. ID Billing ;

j. R esum e pem bayaran

10. K eten tuan  Lam piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an T entang  Sistem  dan 

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pada  L am piran I Bab VII 

rom awi IX h u ru f  J  d itam bah  sehingga berbunyi sebagai beriku t : 

Pengajuan  SP2D -LS-K onsultansi dilengkapi dengan  syara t sebagai 

beriku t :

a. dafta r checklist PPK-SKPD (form  31),

b. su ra t p e rn y a taan  kelengkapan dokum en yang  d itanda tangan i

pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna anggaran  yang m enyatakan  

bahw a dokum en telah lengkap dan  sah  sa a t pengajuan  SP2D ke 

k u a sa  BUD;

1

? •



C. Slirat pernyataan penggunaan d a n a  yang d itandatangan i 

pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna anggaran  yang m enyatakan  

bahw a u an g  yang d im in ta  tidak  d ipergunakan  u n tu k  keperluan  

selain  pem bayaran  LS konsu ltan si sa a t pengajuan  SP2D kepada 

k u a sa  BUD;

d. su ra t p e rin tah  m em bayar (SPM-LS) k o n su ltan s i yang 

d itan d a tan g an i oleh pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna 

anggaran;

e. su ra t perm in taan  pem bayaran  (SPP-LS) k o n su ltan s i yang 

d itan d a tan g an i oleh pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna 

anggaran;

f. DPA/DPPA;

g. fotocopy referensi bank;

h. NPWP

i. ID Billing ;

j. R esum e pem bayaran

11. K eten tuan  Lam piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an T entang Sistem  dan

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pad a  L am piran I Bab VII

rom awi IX h u ru f  K d itam bah  sehingga berbunyi sebagai be riku t :

Pengajuan  SP2D -LS-Fisik dilengkapi dengan  sy a ra t sebagai beriku t :

a. dafta r checklist PPK-SKPD (form  31),

b. su ra t p e rn y a taan  kelengkapan dokum en yang d itanda tangan i 

pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna anggaran  yang m enyatakan  

bahw a dokum en telah  lengkap dan  sah  sa a t pengajuan  SP2D ke 

k u a sa  BUD;

c. su ra t p e rnya taan  penggunaan  d a n a  yang  d itanda tangan i 

pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna anggaran  yang m enyatakan  

bahw a uan g  yang d im in ta  tidak  d ipergunakan  u n tu k  keperluan  

selain  pem bayaran  LS kon su ltan si sa a t pengajuan  SP2D kepada 

k u a sa  BUD;

d. su ra t pe rin tah  m em bayar (SPM-LS) k o n su ltan s i yang 

d itan d a tan g an i oleh pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna 

anggaran;

e. su ra t perm in taan  pem bayaran  (SPP-LS) k o n su ltan si yang 

d itan d a tan g an i oleh pengguna a n g g a ra n /k u a sa  pengguna 

anggaran;

PA/DPPA;

r

I



g . f o t o c o p y  r e f e r e n s i  b a n k ;

h. NPWP

i. ID Billing ;

j. R esum e pem bayaran

12. K eten tuan  Lam piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an T entang  Sistem  dan  

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pada  L am piran I Bab VII 

rom awi IX h u ru f  L d iubah  sehingga berbunyi sebagai be riku t : 

Pengajuan  SP2D LS-Belanja Pegawai (LS B en d ah ara  Pengeluaran  ) 

dilengkapi dengan syara t sebagai beriku t :

a. da fta r checklist PPK-SKPD (form 32);

b. sa lin an  su ra t penyediaan  d a n a  (SPD);

c. su ra t  p e rnya taan  kelengkapan dokum en yang d itandatangan i 

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a dokum en telah 

lengkap d an  Sah sa a t pengajuan  SP2D ke k u a sa  BUD;

d. su ra t  p e rn y a taan  penggunaan  d a n a  yang  d itanda tangan i 

pengguna anggaran  yang m enyatakan  bahw a u an g  yang dim inta 

tidak  d ipergunakan  u n tu k  keperluan  selain  pem bayaran  gaji saa t 

pengajuan  SP2D kepada  k u a sa  BUD;

e. su ra t  pe rin tah  m em bayar (SPM-LS) gaji;

f. su ra t p e rm in taan  pem bayaran  (SPP-LS) gaji;

g. sim poni;

h. ID Billing;

i. d afta r ta n d a  terim a

13. K eten tuan  L am piran P e ra tu ran  B upati Pelalaw an T entang Sistem  dan  

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah p ad a  Lam piran I Bab VII 

rom awi IX h u ru f  M d itam bah  sehingga berbunyi sebagai beriku t : 

Penerb itan  SP2D -U P/G U /TU /LS

a. Pengguna anggaran  m enyerahkan  SPM kepada  BUD.

b. Salina su ra t penyediaan  d an a  (SPD);

c. BUD m elalui B idang P erbendaharaan  pad a  B adan  Pengelolaan

K euangan d an  Aset D aerah  K abupaten  Pelalaw an m eneliti 

kelengkapan SPM dan  m enerb itkan  SP2D



14. Ketentu&n Lampiran Peraturan Bupati Pelalawan Tentang Sistem dan
Prosedur Pengelolaan K euangan D aerah pada  Lam piran I Bab VIII 

rom awi VIII h u ru f  H angka 1 poin a  d iubah  sehingga berbunyi 

sebagai beriku t :

a. kw itansi yang benar dan  sah  yang d itan d a tan g an i oleh b en d ah ara  

pengeluaran  d an  pengguna anggaran.

b. buk ti tran sfe r ke penerim a (payroll).

15. K eten tuan  L am piran P era tu ran  B upati Pelalaw an T entang  Sistem  dan  

P rosedur Pengelolaan K euangan D aerah pada  Lam piran I Bab VII 

rom awi II angka  8a  d itam bah  sehingga berbunyi sebagai beriku t :

a. B elanja pegawai (LS ke B endahara  pengeluaran) kecuali uang  

h a rian  pegawai non Pem erintah.

16. K eten tuan  Lam piran I Bab VIII rom awi VIII h u ru f  H angka 15 

d itam bah  poin c dan  nom or 15.a  sehingga berbunyi sebagai beriku t : 

Poin c. B elanja BBM k en d araan  operasional ju g a  m elam pirkan  su ra t 

p e r in ta h /n o ta  d inas dan  laporan  kegiatan

15.a B elanja pem belian BBM ja b a ta n  dilam piri :

a. kw itansi yang b en ar dan  sah;

b. lam piran  rekap  k e h ad iran /a b se n s i;



Form 1

BE RITA ACARA VERIFIKASI DAN REKONSILIASI 
DATA ASET BELANJA MODAL DAN PERSEDIAAN

NAMA OPD ............
Nomor : ............/BA-Ver/BPKAD-ASET/20....

Pada h a ri ini ............ tanggal ............ ta h u n  ............, b e rtem pat di
Pangkalan Kerinci, yang b e rtan d a  tangan  dibaw ah ini :

1. Nam a : ........
NIP : ........
J a b a ta n  : Pejabat P e n a ta u sa h aa n  Pengguna B arang

D alam  ha l ini be rtin d ak  u n tu k  dan  a ta s  n am a  Pejabat P en a tau sah aan  
dan  Pengguna B arang OPD............se lan ju tnya  d isebu t PIHAK PERTAMA.

2. Nam a : VERIFIKATOR
NIP : ........
J a b a ta n  : S taf bidang pengelolaan a se t BPKAD

Dalam  ha l ini be rtindak  sebagai verifikator OPD ............, se lan ju tnya
d isebu t sebagai PIHAK KEDUA

M enyatakan te lah  m elaksanakan  Verifikasi dan  Rekonsiliasi te rhadap
belanja m odal d an  persed iaan  triw ulan  ............ dengan  rincian  sebagaim ana
yang d isajikan  dalam  berita  aca ra  ini.

D em ikian berita  aca ra  ini d ib u a t sesuai dengan  p e ra tu ra n  perundang- 
u n d an g an  yang berlaku , d an  apab ila  d ikem udian  hari te rd a p a t kekeliruan  
terhadap  berita  aca ra  ini, ak an  d ilakukan  perba ikan  sebagaim ana  m estinya.

PIHAK PERTAMA 
OPD

PIHAK KEDUA 
VERIFIKATOR

(........................... ) (..................
PEJABAT PENATAUSAHAAN MENTOR

PENGGUNA BARANG

M engetahui,
K asubbid  Inven tarisasi P e n a ta u sa h aa n  d an  Pelaporan Aset 

BPKAD K abupaten  Pelalaw an

AZLAN, SH
NIP. 19710517 200212 1 003

BUPATI PELALAWAN,
'V

4 . HARRIS


